B MO, RELATA A MEZZO P.E.C.

Prot. n. 6 [{ 2 ?2—
del 2“ NBV hﬂ1ﬂ

.y .
Citta di
PRESIDENZA DEL

CONSIGLIO COMUNALE

Al Sigg.ri Consiglieri comunali

¢ p.c. All’ Amministrazione comunale

Al Segretario Comunale

All’ Assessore Pietro Lorefice

Alla P.O. 1X settore dott.ssa D1 Rosa

Al D.E.C dott. Dario Modica

Oggetto: Convocazione del Consiglio Comunale in adunanza pubblica, straordinaria ed
aperta per Martedi 27.11.2018 ore 18.30.

IL. PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la richiesta di Consiglio Comunale aperto, presentata con nota acquisita al prot. n. 59356 del
26.10.2018, dai Consiglieri Agosta, Carpenticri, Castello, Medica, Poidomani, Spadaro Giovanni;
Visti gli esiti della Conferenza dei Capigruppo Consiliari in data 13.1 £.18;

Visto P’art. 55 dello Statuto Comunale;

Visti gli artt.21 e 41 del Regolamento del Consiglio Comunale;

DISPONE

la convocazione del Consiglio Comunale in seduta pubblica, straordinaria ed aperta, presso i locali
Ficll’Aula Consiliare di Palazzo San Domenico, per Martedi 27.11.2018, ore 18.30, con all’ o.d.g.
1 seguentl punti:

1. Analisi delle criticiti e delle opportunita di miglioramento da mettere in atto per
soddisfare le richieste normative in relazione alla frazione di raccolta differenziata da
raggiungerc;

2. Riduzione della tariffa per la raccolta dei rifiuti in proporzione ai servizi non resi ed
alle penali per il 2017 (pari a circa il 40%), cosi come certificato dal D.e.C., secondo il
principio statuito dall’ordinanza della corte di Cassazione n.2253/17.

La presente & trasmessa, altresi, all’ Amministrazione comunale, per doverosa conoscenza ed al finc
di assicurare la presenza di rito, nonché alla P.O. e del D.E.C competenti in ordine ai punti in
trattazione per relazionare all’ Assemblea, su richiesta, o esprimere pareri su eventuali problematiche
che possano evidenziarsi durante lo svolgimento dei lavori.

All’adunanza saranno invitate a partecipare le organizzazioni sociali territoriali e ne sara dato avviso
pubblico a mezzo stampa e sul sito web istituzionale www.comune.modica.gov.it .

|l Presidente del Consiglio Comunale

Dott.ssa Carmela Minioto
’,/-\_\ . o L
[ I".‘ .“ i -’\‘ v

[ il

‘L""’ﬂ.'\ \’ \L\L o & ./f“_

L v 4
RO M

Piazza Principe di Napoli 17 — Presidenza del Consigho Comunale



" alla Sig.ra Presidente del Consiglio Comuniate

Al Servizio Segreteria
LORO SEDI

Oggetto: Richiesta convocazione di Consiglio Comunale Aperto suila raccolta dei Rifiuti Solidi Urbani a Medica

[ sorioscritt Consiglier Comunali, Filippo Agosta, Girolamo Carpentieri, 1vana Castello, Marcejlo Medica, Salvatore
poidomani & Giovanni Spadaro
+  Visto
© o statuto ed i regotamento COMUNALE;
= 13 L.R. © 9/2010 che all’art. 9 ¢ 4 lett. “a" prevedeva il raggiungimento di un livello minimo di Raccol@
Differenziata pari al 65% entro il 2015
o il Capitolato Speciale di Appalto che prevedeva livell minimi i R.D. pari al 6594 entro il primo anno di
affidamento del servizio (guindi entro Dicembre 20173
o T offerta presentata dalla ditta appaltatrice che prevedeva Jivelli minimi di R.D-. pari al 66,7% entro il
primo anno di affidamenta del servizio {quindi entro Dicembre 2017} e 66.8% entro ia fine del secondo
anno di affidamento del servizia (2018);
. Considerato che & quanto maj opportuno rendere partecipe la cittadinanza al dibattitc;
o Al fine dit |
o ayviare un proficun coinvolgimenta delje parti sociali e della citta tulta al conseguimento degli obieflivi;
o analizzare i punt di forza e quelli di dehalezza, le situazioni miglhion € quelle peggiori del servizio di
caccolta dei RSU e dell’attuazione de programma di Raccola Differenziaia;
o individuare strategie da intraprengere immedialamente per conseguire 1 risultat voluti;
' CHIEDONO

Che sia convocato, ai sens dell' art, 21 del Regolamento del Consiglio Comunale un Consiglio Comunale straordinario

aperta a il {zzazioni igll. Associazioni ed al , ovvero, in subordine, un Consiglio Comunale

Ordinario, alla presenza del Sindaco, dell'Assessore delegato al servizio, del D.E.C. e della p.0). responsabile, con il
seguente Ordine del Giorno:
«  Analisi delle criticita e delie oppertunita di miglioramento da mettert in atto per soddisfare le richieste
normative in relaziene alla frazione di raccolta differenziata da raggiungere;
»  Riduzione deila tariffa per ia raccolta dei rifiuti in proporzione ai ggﬂi_liﬂ'l“—l‘gs—i ed alle penali pey il
2017 (pari a circa il 469%), cosi come certificate dat D.E.C., secondo i principio statuite daii’ordinanza
della Corte di Cassazione 1. 22531/17.
Modica, 25 Otwobre 2018 1 spttoscritt

Firmato Filippo Agosta

Cirolamo Carpentieri
Ivana Castello’”
Marcello Medica

Salvatore Poidomant;,




